

عنوان کارآموزی:

گزارش کارآموزی حسابداری در شرکت بیمه ایران

محل کارآموزی:

نماینده شرکت سهامی بیمه ایران

توجه!

این فایل تنها قسمتی از محصول میباشد.

برای تهیه گزارش کارآموزی کامل با فرمت ورد (قابل ویرایش)، [اینجا](#) کلیک نمایید.

بخشی از ترجمه مقاله

فهرست

صفحه	عنوان
۱	مقدمه
۲	پیشگفتار
۴	تاریخچه
۵	مشخصات شرکت
۱۱	بیمه ایران از آغاز تا امروز
۲۶	ماهیت حسابهای شرکت بیمه
۲۶	ارقام ترازنامه ای (دارائی)
۲۷	ارقام ترازنامه ای (بدهیها)
۲۸	ارقام سود و زیانی (هزینه ها)
۲۸	ارقام سود زیانی (درآمدها)
۳۰	انواع سرفصلها ، درآمد و هزینه عملیاتی
۳۲	نحوه ثبت اسناد حسابداری
۴۰	رسیدگی به حساب بانکها - تیک حسابهای دریافتی
۴۱	رسیدگی به حسابهای بانکها - تیک حسابهای پرداختی
۴۳	رسیدگی به حساب سپرده کوتاه مدت و بلند مدت
۴۵	رسیدگی و کنترل حساب اسناد دریافتی
۴۹	رسیدگی به حساب بدهکاران بیمه

بخشی از ترجمه مقاله

۵۳ حساب سپرده های پرداختی
۵۳ رسیدگی به حساب پیش پرداخت دارائیهایی ثابت
۵۴ رسیدگی به حسابهای بدهکاران متفرقه
۵۵ رسیدگی به حساب هزینه ها
۵۶ رسیدگی به حساب خسارتها و حق بیمه ها
۵۶ رسیدگی به حساب بستانکاران
۵۸ رسیدگی به حساب حسابداری کل
۵۹ منابع و ماخذ

مقدمه :

بیمه با ایجاد امنیت خاطر و آرامش روحی ، نگرانی ناشی از حوادث ناگهانی پیش بینی نشده را در اذهان کمرنگ کرده و از این طریق به روان شدن چرخه کار و زندگی کمک می نماید . بدون پیشخوانه ، حمایت پوششهای بیمه ای ، فعالیت بخشهای مختلف اقتصادی نیز همراه به بیمه و عدم اطمینان خواهد بود . با توجه به اینکه یکی از عوامل بنیادی در رشد و توسعه (امنیت) می باشد و این امر نیز بدون وجود بیمه تحقق نخواهد یافت شرکتهای سهامی بیمه ایران با توانائی پذیرفتن انواع پوششهای بیمه ای و با همه سرمایه تلاش نموده است تا ضمن ایجاد امنیت در سرمایه گذاری گامی مؤثر در ایجاد خدمات بهتر به بیمه گذاران محترم بردارد .

بخشی از ترجمه مقاله

پیشگفتار:

رعایت دقیق و منطقی اصول حسابداری در هر زمانی ضامن حفظ نظم ایده آل شبکه اطلاعات آماری و عامل موثر وقایع در حسن جریان امور مالی و نهایتاً "مدیریت مطلوب مؤسسه می باشد و طبیعی است که اهمیت این فن در سازمانی مانند بانک و بیمه که محور اصلی موضوع فعالیت آنان مبادلات پولی و اعتباری و تعهدی است به شکل بارزتر نمود پیدا خواهد کرد. لذا با عنایت به اهمیت ویژه نظم بخشیدن به دفاتر حسابداری و تاثیر مستقیم و بارز اجرای دقیق اصول علمی و فنی جهت اجرا و دستیابی به نظم دلخواه و مطلوب در بهبود وضع شعب و نتیجتاً "الزامی پرتفوی ایده آل مدیریت محترم عامل جناب آقای موسی رضا طی بند ۸ مندرج در گزارش شماره ۱/۱/۲۲۲۳ مورخ ۷۴/۴/۲۴ پیش بینی و تاکید فرموده اند که در قالب و چهارچوب یک طرح آموزش طولانی و به مدت ماهی یکبار و برگزاری کلاسهای آموزش ضمن خدمت و نیز انجام تکالیف و تمرینات لازمه توسط اینجانب وزیر نظر معاونت محترم طرح و برنامه، توانایی علمی و عملی همکاران در زمینه موارد فوق الذکر تقویت کرد.

در این پروژه مختصر هدف آموزش اصول حسابداری و قواعد علمی به صورت تئوری مطرح نیست بلکه بدنبال آن هستیم که مفاهیم کلی و توانائی های لازم و ضروری برای کارکنان شرکت بیمه و پرسنل قسمتهای حسابداری شعب را ارائه نمائیم به نحوی که خواننده پس از مطالعه آن و انطباق مباحث با عینیات و موارد علمی و با بکارگیری بخشنامه های لازم لاجرای جاری مدیریت محترم امور مالی و آئیننامه نحوه تنظیم و تحریر و نگهداری دفاتر مهارتهای ذیل را کسب نماید:

ط

-۱

رح و تفهیم و شناخت سرفصلهای مختلف حسابداری در بیمه.

بخشی از ترجمه مقاله

- ۲- آ
- شنایی با درآمد عملیاتی شرکتهای بیمه و شناخت انواع حق بیمه .
- ۳- آ
- شنایی با چگونگی ثبت صحیح و کاربرد اصولی حسابداری در صدور اسناد مثبت سرفصلهای حسابداری رایج در شرکت بیمه در دفاتر حسابداری (معین)
- ۴- ت
- وانایی در کنترل و رسیدگی از سرفصلهای حسابداری که اصطلاحاً تیک حسابهای نیز اطلاق میگردد .
- ۵- ت
- وانائی استخراج آمارهای درخواستی و تنظیم صورت حسابها و گزارشات حسابداری .
- بدیهی است شناخت و اشراف به مطالب مطروحه برای تمام پرسنل حسابداری ضروری است . لکن در صورتیکه بعضی از کارکنان صرفاً در قسمت خاصی از حسابداری همکاری دارند بهتر است مباحث و قسمتهای مرتبط با مسئولیت محوله خود را با تعمیق بیشتر و تحلیلی تر از سایر بخشها مورد توجه قرار دهند و از آنجا که مفاد مطروحه صرفاً " برای استفاده کارکنان شعب که بالحاظ اختیارات آنها و سرفصلهای رایج در صورت دفتر کل شعب تنظیم گردیده است ، علاقمندان به آشنایی کامل تر می توانند به کتب معتبر حسابداری و حسابرسی و بیمه مراجعه نمایند .

تاریخچه

تاریخچه شروع فعالیت

بخشی از ترجمه مقاله

شرکت سهامی بیمه ایران در ۱۵ آبان ۱۳۱۴ با سرمایه اولیه ۲۰ میلیون ریال تاسیس شد و فعالیت خود را از اواسط آبان ماه همان سال آغاز کرد و از آن جا که نخستین شرکت کاملاً ملی در خاورمیانه و غرب آسیا بود، در ابتدا با مخالفت شدید شرکت های خارجی روبه رو شد، ولی با حمایت دولت به فعالیت خود ادامه داد و به سرعت نقش خود را در بازار بیمه کشور تقویت کرد، به طوری که در سال ۱۳۱۸ بیش از ۷۵ درصد بازار بیمه کشور را در اختیار داشت.

شرکت سهامی بیمه ایران از همان سالهای نخست به منظور توسعه عملیات بیمه گری به تشکیل شبکه نمایندگی و شعب در شهرهای بزرگ مبادرت ورزید و در سال ۱۳۱۵ با ۸ نمایندگی در شهرهای رشت، تبریز، مشهد، همدان، اصفهان، اهواز، شیراز و بوشهر برنامه خود را آغاز کرد. بیمه ایران هم اکنون با ۴۳۴۹ نمایندگی و ۲۰۳ شعبه، بزرگ ترین شبکه فروش صنعت بیمه را در اختیار دارد، ضمن آن که دارای یک شرکت وابسته به نام شرکت ایران. انگلیس در لندن و حدود ۱۱ نمایندگی در کشورهای حوزه خلیج فارس نیز است.

بیمه ایران در سال های ۱۳۳۵، ۱۳۳۶، ۱۳۵۲، ۱۳۵۳، ۱۳۵۴، ۱۳۶۴، ۱۳۷۷، ۱۳۸۱، ۱۳۸۲ نسبت به افزایش سرمایه اقدام کرده و هم اکنون سرمایه آن بیش از ۲۰۰۰ میلیارد ریال است.

از جمله موارد دیگر قابل توجه در تاریخچه فعالیت شرکت، قانونی است که در ۶ مهرماه ۱۳۱۶ به تصویب رسید که بر اساس آن، اولاً انحصار بیمه سازمان های دولتی به بیمه ایران واگذار شد، ثانیاً تمامی شرکت های داخلی و خارجی موظف شدند تا ۲۵٪ از بیمه نامه های صادره را به صورت اتکایی اجباری به بیمه ایران واگذار کنند و ثالثاً می بایست کالاهای صادراتی و وارداتی و اموال موجود در کشور الزاماً نزد بیمه ایران بیمه باشند. لازم به ذکر است که موارد یاد شده در سال های گذشته به تدریج لغو شده است.

بخشی از ترجمه مقاله

مشخصات سهمی شرکت

(۱) بررسی وضعیت موجود شرکت

با توجه به آمار عملکرد صنعت بیمه و اعلام بیمه مرکزی ، در طول سال های برنامه ۵ ساله صنعت بیمه ، به لحاظ سهم هر یک از

شرکت های بیمه در تولید حق بیمه صادره و خسارت پرداختی ،

سهم و وزن اصلی بازار بیمه ، همچنان متعلق به شرکت سهامی بیمه ایران است :

توجه !

این فایل تنها قسمتی از محصول میباشد.

برای تهیه این گزارش کارآموزی به صورت کامل و با فرمت ورد (قابل ویرایش) ، [اینجا](#) کلیک نمایید.

همچنین برای مشاهده سایر گزارشات کارآموزی [اینجا](#) کلیک نمایید.